002/2019, de prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva 
e de reparo, com reposição eventual de peças, acessórios e lubriicantes, em 04 (quatro) 
elevadores marca Atlas/Schindler, instalados no HGE1, por mais 12 (doze) meses. VALOR 
GLOBAL: R$ 275.920,00 (duzentos e setenta e cinco mil, novecentos e vinte reais), sendo R$ 
25.920,00 (vinte e cinco mil, novecentos e vinte reais) o valor referente à prestação de serviços 
e R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) o valor estimativo para gasto com reposição 
de peças. DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 20 de janeiro 2023. VIGÊNCIA: 
02/02/2023 à 01/02/2024. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: (33.90.39). PROJETO ATIVIDADE: 
2641. FONTE DE RECURSO: 130/281. Salvador, 23 de janeiro de 2023.

[...]

e corretiva e de reparo, com reposição eventual de peças, acessórios e lubriicantes nos 
aparelhos/equipamentos do sistema de aquecimento de água por meio de energia solar com 
apoio a gás, instalado no HGE 2, por mais 12 (doze) meses. VALOR GLOBAL: R$ 92.800,00 
(noventa e dois mil, oitocentos reais), sendo R$ 52.800,00 (cinquenta e dois mil, oitocentos 
reais) o valor referente à prestação de serviços e R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) o valor 
estimativo para gasto com reposição de peças. DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 
20 de janeiro de 2023. VIGÊNCIA: 14/03/2023 a 13/03/2024. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

[...]

CONTRATADA: UTICOR COMERCIO E REPRESENTACOES DE MATERIAIS MEDICOS 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 01.230.254/0001-69. OBJETO: Aquisição de material de 
consumo médico-hospitalar e de insumos de radiodiagnóstico por imagem (Família 65.15). 
VALOR GLOBAL R$ 3.560.000,00 (três milhões quinhentos e sessenta mil reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Fiplan: 19601; Fonte: 0281000000.1; Projeto/Atividade: 2641; 
Elemento de Despesa: 33.90.30. PRAZO/VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data 
de sua assinatura, de 20/01/2023 até 19/01/2024. REGIME DE EXECUÇÃO/FORMA DE